PSAUME LXII.

- 1. O Dieu, ô mon Dieu, je veille en votre présence dès l'aurore.
- 2. Mon âme est altérée de vous; ma chair même éprouve de grands desirs pour vous posséder.
- 3. Je me suis présenté à vous dans cette terre déserte, inculle et aride, comme si c'était votre sanctuaire, afin d'être témoin de votre puissance et de votre gloire.

5. Quoniam melior est misericordia tua super vitas: labia mea laudabunt te.

6. Sic benedicam in te in vita mea: et in nomine tuo levabo manus meas.

7. Sicut adipe et pinguedine repletur anima mea: et labiis exultationis laudabit os meum.

8. Si memor fui tui super stratum meum, in matutinis meditabor in te: quia fuisti adiutor meus.

9. Et in velamento alarum tuarum exultabo; adhesit anima mea post te: me suscepit dextera tua.

10. Ipsi verò in vanum quæsierunt animam meam; introibunt in inferiora terre: tradentur in manus gladii; partes vulpium erunt.

11. Rex verò letabitur in Deo, laudabunt omnes qui jurant in eo: quia obstructum est os loquentium iniqua.

COMMENTARIUM.

VERS. 4. (1) — IN DESERTO JUDEE. Quod desertum Ziph, vel Idumæorum etiam dicitur, ubi propter Saulis persecutionem latuit, 1 Reg. 22, 5, et 25, 44, 45.

(1) CUM ESSET IN DESERTO IDUMÆE. Non legitur David unquam in illam Idumææ solitudinem secessisse. Diuturnam tamen moram traxit in montibus Juda, ad fines Idumææ, quos montes Idumæi dñi tenent, post captivitatem Babylonicam, uti ex Machabeorum libris discimus. Hebræus, Chaldæus, Complutenses Septuaginta, pluresque codices manuscripti ferunt Judææ in titulo, pro Idumææ. At Romani Septuaginta, S. Augustinus, S. Hieronymus, Beda, Cassiodorus, Arabs, vetusta Psalteria, communisque Vulgate editiones habent Idumææ non Judææ. Quæ tamen lectio fertur Judææ, melior certe est. Quo tempore David hoc campum elucubraverit, hic questio est; nimis enim incerta res est dicere, in desertis Juda scripsisse, cum ibi ditissimè, mutatis frequenter locis, fuerit.

Aut perique Psalmum exarasse postquam è domo Achis, Gethæorum regis, elapsus, in solitudine Ziph vagabatur. Putant alii dictasse in campestribus deserti, quo fugit per Absalom conjugationem. Hujus sententiæ assertores animadvertunt Davidem vers. 9, hostium exitum vitari, et ultimo versiculo, regis appellationem usurpare: Rex verò letabitur in Deo; quæ semper abstinent, quæ adhuc vixit Saul. Contrariæ verò opinionis fautores contendunt Davidem, prævisa clade Saulis et necæ, vers. 9, ultimo demum versiculo jure suo uti, usurpato regis titulo, quæ dignitate instructus, Dominum celebraturus sit post obitum Saulis. Denique asserunt Davidem tunc temporis non in solitudine Juda, sed Benjamin vel Ephraim latuisse. Magnopere arduum est oppositas adeo sententiâ conciliare. Prior tamen firmior videtur.